E068

E068

E068

E068

E068

E068

E068

E068

E068

INDICADORES PARA RESULTADOS

Programa Presupuestario /
Indicador

EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS
A INDICADORES

PORCENTAJE DE PROGRAMAS EDUCATIVOS
EVALUADOS POR ORGANISMOS
RECONOCIDOS.

PORCENTAJE DE EGRESADOS TITULADOS.

PORCENTAJE DE PERSONAL DIRECTIVO,
ADMINISTRATIVO Y DOCENTE QUE
RECIBIERON ACTIVIDADES DE FORMACION
O DESARROLLO PROFESIONAL.

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES QUE
PARTICIPAN EN ACTIVIDADES PARA LA
FORMACION INTEGRAL.

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES CON
VINCULACION, CON LOS SECTORES
PUBLICO, PRIVADO Y SOCIAL,
BENEFICIADOS.

PORCENTAJE DE DESERCION ESCOLAR.

PORCENTAJE DE PROYECTOS CONCLUIDOS
O CON ETAPAS CONCLUIDAS.

VARIACION PORCENTUAL DE LA
MATRICULA.

PROPOSITO

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

CALIDAD

EFICACIA

EFICACIA

EFICIENCIA

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

AVANCE DE INDICADORES PARA RESULTADOS

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE TEPEACA

Unidad de
Medida

PORCENTAJE

PERSONA

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PERIODO: SEPTIEMBRE 2021

Aprobada

80.77

66.84

95.47

48.21

30.98

100.00

Modificada

80.77

66.84

95.47

48.21

30.98

100.00

Alcanzada

80.13

19.95

100.00

Porcentaje de
Cumplimiento

83.93%

41.38%

27.40%

100.00%

83.93%

41.38%

27.40%

100.00%

Aprobado

21,835

PRESUPUESTO (MILES DE PESOS)

Modificado

22,455

Devengado

14,623.00

Porcentaje de
Ejercicio

Dev. / | Dev. /
Aprob. | Modif.

67% 65%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los

* DATO PROYECT:

LA COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR HASTA LA BUBLICACION DE L

SECRETARTA DE EDUCACION PUBLICA

“Bajo protesta de de
emisor"

dos Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emiso

/4 Administrativo

verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

MI.

Y

GABRIELA/CECILIA PORTES FLORES LARA

F‘.n%ce Directivo




