GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

AVANCE DE INDICADORES PARA RESULTADOS

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE TEPEACA

PERIODO: SEPTIEMBRE 2021

INDICADORES PARA RESULTADOS						METAS					PRESUPUESTO (MILES DE PESOS)				
PP	Programa Presupuestario / Indicador	Nivel	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada	Modificada	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Aprobado	Modificado	Devengado	Porcentaje de Ejercicio	
									Alc./ Aprob.	Alc./ Modif.				Dev. / Aprob.	Dev. / Modif.
E068	EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA														
	TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES										21,835	22,455	14,623.00	67%	65%
	PORCENTAJE DE PROGRAMAS EDUCATIVOS EVALUADOS POR ORGANISMOS RECONOCIDOS.	FIN	ESTRATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	80.77	80.77								
	PORCENTAJE DE EGRESADOS TITULADOS.	PROPOSITO	ESTRATEGICO	EFICACIA	PERSONA	66.84	66.84								
	PORCENTAJE DE PERSONAL DIRECTIVO, ADMINISTRATIVO Y DOCENTE QUE RECIBIERON ACTIVIDADES DE FORMACIÓN O DESARROLLO PROFESIONAL.	COMPONENTE	ESTRATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	95.47	95.47	80.13	83.93%	83.93%					
	PORCENTAJE DE ESTUDIANTES QUE PARTICIPAN EN ACTIVIDADES PARA LA FORMACIÓN INTEGRAL.	COMPONENTE	ESTRATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	48.21	48.21	19.95	41.38%	41.38%					
	PORCENTAJE DE ESTUDIANTES CON VINCULACIÓN, CON LOS SECTORES PÚBLICO, PRIVADO Y SOCIAL, BENEFICIADOS.	COMPONENTE	ESTRATEGICO	CALIDAD	PORCENTAJE	30.98	30.98	8.49	27.40%	27.40%					
	PORCENTAJE DE DESERCIÓN ESCOLAR.	COMPONENTE	ESTRATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	6.00	6.00								
	PORCENTAJE DE PROYECTOS CONCLUIDOS O CON ETAPAS CONCLUIDAS.	COMPONENTE	ESTRATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00%	100.00%					
	VARIACIÓN PORCENTUAL DE LA MATRÍCULA.	COMPONENTE	ESTRATEGICO	EFICIENCIA	PORCENTAJE	5.02	5.02								

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

* DATO PROYECTADO DE LA CORERTURA EN EDUCACIÓN SUPERIOR HASTA LA PURLICACIÓN DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLIC

DRA. MARIA LUJSA JUÁREZ HERNÁNDEZ

Titular de la Institución

MGP. JORGE GARCIA FLORES

Director Administrativo

MI. GABRIELA CECILIA PORTES FLORES LARA

Enlace Directivo

